Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 107/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a reforma do prédio da Escola Estadual Marechal Hermes.
JUSTIFICATIVA

A educação, direito de todos e dever do Estado, e da família, será promovida e incentivada com a colaboração da sociedade, visando ao pleno desenvolvimento da pessoa, para que isso aconteça  é necessário disponibilizar ambientes  adequados.

È notório que o ambiente estudantil influencia no aprendizado, portanto está reforma é necessário o mais rápido possível, para proporcionar aos alunos de Estrela da Barra uma infra-estrutura adequada ao aprendizado, com locais iluminado e arrejado.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________